



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ**ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ****Γενική Δ/ση Εσωτερικής Λειτουργίας****Δ/ση Ανθρώπινου Δυναμικού****Τμήμα Συλλογικών Οργάνων και Επιτροπών****Γραμματεία Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής**

Ταχ.δ/ση: Λεωφ. Συγγρού 15-17

Ταχ.κωδ. :117 43 Αθήνα

Τηλ : 213 2063532, 213 2063775

Συνεδρίαση 33^ηΑΠΟΦΑΣΗ υπ' αριθμ. 339/2012

Σήμερα 30/10/2012 ημέρα Τρίτη και ώρα 15.00 συνήλθαν σε τακτική συνεδρίαση που πραγματοποιήθηκε στο αμφιθέατρο του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων (Αναστάσεως 2 και Τσιγάντε, Παπάγου-Χολαργού), τα μέλη του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής κατόπιν της υπ' αριθμ. πρωτ. οικ.156758/24-10-2012 προσκλήσεως του Προέδρου κ. Καράμπελα Κωνσταντίνου, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στις 24/10/2012 στον Περιφερειάρχη Αττικής, σε καθένα από τους Αντιπεριφερειάρχες καθώς και σε καθένα από τους Περιφερειακούς Συμβούλους.

Θέμα 5^ο

Έγκριση της Συμμετοχής της Περιφέρειας Αττικής στο συγχρηματοδοτούμενο από το ΕΤΠΑ Πρόγραμμα URBACT II, Έργο URBACT MARKETS και Υποβολής της Τελικής Αίτησης Συμμετοχής της Περιφέρειας Αττικής στο ως άνω Έργο.

Διαπιστώθηκε η απαρτία, με σύνολο παρόντων Περιφερειακών Συμβούλων κατά την έναρξη της συνεδρίασης εβδομήντα έξι (76) ενώ οι παρόντες και απόντες στη συζήτηση του συγκεκριμένου θέματος έχουν ως εξής:

Παρόντες:

Ο Περιφερειάρχης Αττικής κος Σγουρός Ιωάννης.

Οι Αντιπεριφερειάρχες Αττικής κ.κ. Παπαδημητρίου – Τσάτσου Άννα, Μανιάτης Κων/νος, Παπαντωνίου Κωνσταντίνος, Καρακλιούμη Μαρία, Κατσικάρης Δημήτριος, Κισκήρα Χρυσάνθη, Δήμου Σταυρούλα.

Ο Πρόεδρος του Π.Σ. κ. Καράμπελας Κωνσταντίνος

Ο Αντιπρόεδρος του Π.Σ. κ. Ζαφειρόπουλος Γρηγόριος

Η Γραμματέας του Π.Σ. κ. Πιπιλή Αικατερίνη

Τα μέλη του Π.Σ. κ.κ.:

Αγγελονίδη Χρηστίνα, Αγγελόπουλος Παναγιώτης, Αδαμόπουλος Κων/νος, Αθανασιάδης Λεωνίδας, Αθανασίου Αθανάσιος, Αθανασόπουλος Κων/νος,

Αλεβίζος Περικλής, Αμανατίδης Νικόλαος, Αναγνωστοπούλου Μαργαρίτα, Αναγνώστου Αικατερίνη, Ανδρουλακάκης Νικόλαος, Αξαρχής Ιωάννης, Αυγερινός Αθανάσιος, Αφεντούλη Δέσποινα, Βακάλης Ευάγγελος, Βαρελάς Δημήτριος, Βαρεμένος Γεώργιος, Βασιλάκη Ειρήνη(Ρένα), Βασιλάκης Μιχαήλ, Βασιλάκου Λιλίκα, Βιδάλη Μαρία (Μαίρη), Βουδούρης Παναγιώτης, Βουράκης Μιχαήλ-Άγγελος, Γάκης Αντώνιος, Γαλανός Νικόλαος, Γιαννακάκης Αντώνιος, Γιαννακάκος Βασίλειος, Γιαννικάκης Θεμιστοκλής, Γκούμας Ιωάννης, Γούδης Χρήστος, Δαμάσκος Χαράλαμπος, Δημαράς Γεώργιος, Δημαράς Ιωάννης, Δημόπουλος Ιωάννης, Διάκος Κων/νος, Επιτροπάκης Εμμανουήλ, Ερμίδου Γεωργία, Ζαννιάς Αναστάσιος, Ζαφειρίου Ελένη, Ηλίας Ιωάννης, Καληώρας Αθανάσιος, Καμμένος Γεώργιος, Κανελλάκης Κων/νος, Καπάταης Χρήστος, Καραθάνος Χαράλαμπος, Καραϊνδρου Θάλεια, Καραμανλή Άννα, Καστρινάκης Γεώργιος, Καψής Κων/νος, Κόκκαλης Βασίλειος, Κοκκινόπουλος Ιπποκράτης, Κολοβού Ελένη, Κουρούσης Χρήστος, Κυπραίος Δημήτριος, Κωνσταντάκου Μερόπη, Λιόσης Άγγελος, Λυμπέρη Ελένη - Κων/να, Μαϊστρος Παναγιώτης, Μανιάτης Καλλικράτης, Μανουσογιαννάκης Ιωάννης, Μαντσιώκα Αλεξάνδρα, Μανώλης Ιωάννης, Μαργαρίτης Γεώργιος, Μαριδάκης Στυλιανός, Μαρούλη Μαρία - Χρυσούλα, Ματαράγκας Γεώργιος, Μεθυμάκη Άννα, Μπαρούτας Δημοσθένης, Μπάστας Κων/νος, Μπενέτος Ιωάννης, Παναγούλης Ευστάθιος, Πανταλάκη – Ανδριανοπούλου Ιωάννα, Πλεύρης Αθανάσιος, Πολυζωγόπουλος Ανδρέας, Προμπονάς Ιάκωβος, Σαμόλης Αλέξανδρος, Σμέρος Γεώργιος, Σπονδυλίδης Αθανάσιος, Σπυρίδων Σπυρίδων, Τσιρίδης Γεώργιος, Τσουκαλάς Δημήτριος, Φλούδα Γεωργία, Φουντάς Γεώργιος, Χάγιος Άγγελος, Χολέβα Μαρία.

Απόντες:

Ο Αντιπεριφερειάρχης Αττικής κ. Χρήστου Στέφανος.

Τα μέλη του Π.Σ. κ.κ.:

Αδαμοπούλου Μαρίνα, Αρσένης Γεώργιος, Βλάχος Ιωάννης, Γιομπαζολιάς Γεράσιμος(Μάκης), Ζερβάκη Ηρώ, Κικίλιας Βασίλειος, Κουρή - Συμβουλάκη Στυλιανή, Κυπριανίδου Ερμιόνη (Ερμίνια), Λούσκος Παναγιώτης, Μαρούγκα Ασπασία, Μπαλού Αλεξάνδρα, Ροκοφύλλου Άννα, Ψαριανός Γρηγόριος.

Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής κ. Πάνθη Δούκα.

Αφού διαπιστώθηκε η απαρτία, ο Πρόεδρος του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής κ. Κων/νος Καραμπέλας θέτει υπ' όψιν του Περιφερειακού Συμβουλίου την υπ' αριθμ. πρωτ. 157893/464/25-10-2012 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη κ. Λ. Αθανασιάδη και την υπ' αριθμ. Πρωτ. οικ. 157641/25-10-2012 εισήγηση της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, η οποία έχει σταλεί μαζί με την πρόσκληση και έχει ως εξής:

Έχοντας υπ' όψιν :

1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Το Π.Δ. 145/27-12-10 «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», όπως ισχύει σήμερα.
3. Το Ν. 3463/2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας»
4. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007 –2013», όπως ισχύει σήμερα.

5. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 5ης Ιουλίου 2006 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1783/1999
6. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1083/2006 του Συμβουλίου της 11ης Ιουλίου 2006 περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1260/1999.
7. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1828/2006 της Επιτροπής της 8ης Δεκεμβρίου 2006 για τη θέσπιση κανόνων σχετικά με την εφαρμογή του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 του Συμβουλίου περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.
8. Το Εγχειρίδιο του Προγράμματος URBACT II όπως εγκρίθηκε από την Επιτροπή Παρακολούθησης στις 21/11/2007 και όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
9. Το Ενημερωτικό Φυλλάδιο του Έργου (στο πλαίσιο του Προγράμματος URBACT II) URBACT MARKETS (Σεπτέμβριος 2012).
10. Την από 16-10-2012 επίσημη επιστολή πρόσκλησης συμμετοχής της Περιφέρειας Αττικής στο Έργο URBACT MARKETS, αποσταλείσα από το Δήμο της Βαρκελώνης ως Lead Partner του Προγράμματος.
11. Το επικαιροποιημένο Σχέδιο Κατανομής Δαπανών Εταίρων στο Έργο URBACT MARKETS και Προϋπολογισμού Συμμετοχής της Περιφέρειας Αττικής, όπως εστάλη από το Διαχειριστή του Προγράμματος.

ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ

Το πρόγραμμα δικτύωσης, ανταλλαγής και εκμάθησης για τη βιώσιμη αστική ανάπτυξη URBACT II εντάσσεται στο Στόχο 3 (Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία) της Ευρωπαϊκής Πολιτικής Συνοχής. Στοχεύει στη βελτίωση της αποτελεσματικότητας των πολιτικών αστικής ανάπτυξης και την ενίσχυση της κοινής αντίληψης για την ολοκληρωμένη αστική ανάπτυξη. Υποστηρίζει την κεφαλαιοποίηση και τη διάδοση της γνώσης και συμβάλλει ενεργά στην εφαρμογή της (ανανεωμένης) στρατηγικής της Λισσαβώνας για την ανάπτυξη και την απασχόληση καθώς και της στρατηγικής αειφόρου ανάπτυξης της ΕΕ. Επιτρέπει στις πόλεις να συνεργαστούν για την εξεύρεση λύσεων στις μεγάλες αστικές προκλήσεις, επιβεβαιώνοντας τον καίριο ρόλο που διαδραματίζουν στην αντιμετώπιση ολοένα και πιο πολύπλοκων κοινωνικών προβλημάτων. Ο ρόλος του είναι να βοηθήσει τους φορείς που μετέχουν να αναπτύξουν καινοτόμες και βιώσιμες ρεαλιστικές λύσεις και με την ενσωμάτωση ταυτόχρονα της οικονομικής, κοινωνικής και περιβαλλοντικής διάστασης στο τελικό μίγμα πολιτικής τους. Επιτρέπει περαιτέρω την ανταλλαγή καλών πρακτικών και την εκμάθηση μέσα από επιτυχημένα πρότυπα άλλων πόλεων και εμπλέκει πολυάριθμους εμπειρογνώμονες της πολιτικής αστικής ανάπτυξης σε όλη την Ευρώπη. Στα 19 προγράμματα του URBACT συμμετέχουν μέχρι στιγμής 181 πόλεις από 29 χώρες με 5.000 φυσικά πρόσωπα ως ενεργούς συμμετέχοντες.

Το συγκεκριμένο Έργο με τίτλο URBACT Markets αποτελεί ένα από τα 19 έργα του URBACT II και ανήκει στο Θεματικό Άξονα «Αστική Αναζωογόνηση». Η πρόταση για το Έργο καταρτίστηκε από τον κύκλο των τεσσάρων αρχικών εταίρων του με Lead Partner το Δήμο της Βαρκελώνης και εγκρίθηκε από το Μάιο 2012.

Η Περιφέρεια Αττικής, ως αποτέλεσμα επαφών και ανταλλαγής πληροφοριών με τους ήδη συμμετέχοντες στο Έργο φορείς, προσκλήθηκε από 16-10-2012 επίσημα και κατόπιν συμφωνίας όλων των εταίρων από το Lead Partner του

Έργου Δήμο της Βαρκελώνης (Ajuntament de Barcelona), να συμμετάσχει ως ο μόνος φορέας επιπέδου Περιφέρειας κατά τη δεύτερη και τελική φάση διεύρυνσης των συμμετοχών (με 9 τελικούς συμμετέχοντες), η οποία είναι και η φάση εφαρμογής του Έργου (με συνολικό προϋπολογισμό για όλους τους συμμετέχοντες συμπεριλαμβανομένης της χρηματοδότησης από πόρους ΕΤΠΑ ύψους 699.961,77 ευρώ).

ΕΙΔΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ

Ο βασικός στόχος του Έργου είναι να αξιοποιήσει τη δύναμη των τοπικών αστικών αγορών (κλειστού και ανοικτού/ υπαίθριου τύπου) και να απαντήσει σε τρία ερωτήματα:

1. Πώς μπορούν οι τοπικές αγορές να χρησιμοποιηθούν ως ένα εργαλείο για την αναγέννηση των πόλεων και ειδικά των υποβαθμισμένων περιοχών τους;
2. Πώς μπορούν οι τοπικές αγορές να βελτιώσουν το επίπεδο ζωής των κατοίκων;
3. Πώς μπορούν οι αγορές να δημιουργήσουν οικονομικό πλούτο και θέσεις εργασίας;

Το Έργο θα αρχίσει επίσημα υπό την πλήρη και τελική διευρυμένη μορφή του (β' φάση/ εφαρμογής) την 1-11-2012 και αναμένεται να ολοκληρωθεί το Φεβρουάριο του 2015 (27 μήνες).

Το Σχέδιο Εφαρμογής του αφορά τη δημιουργία και υλοποίηση σχεδίων δράσης, σύμφωνα με τις βέλτιστες πρακτικές πολιτικές και τις προτάσεις των επιχειρηματιών των τοπικών αγορών που θα συγκεντρωθούν από Ευρωπαϊκές πόλεις, προκειμένου να βελτιωθούν οι τοπικές αγορές και να βελτιωθούν οι συμμετέχουσες πόλεις.

Το URBACT Markets στοχεύει στην κατανόηση και διερεύνηση του ρόλου των αστικών αγορών ως βασικών κινητήριων δυνάμεων για την αστική αναζωογόνηση, την τοπική οικονομική ανάπτυξη, την αναγέννηση υποβαθμισμένων γειτονιών και τη δόμηση αειφόρου αλυσίδας εφοδιασμού με άμεση θετική επίπτωση στους τοπικούς παραγωγούς των προϊόντων και την τοπική πρωτογενή παραγωγή.

Η συμμετοχή στο Έργο, μέσα από τη συλλογή, ανταλλαγή, προσαρμογή και αξιολόγηση βέλτιστων πρακτικών και τη συνεργασία μεταξύ των εταίρων θα επιτρέψει την αποκρυστάλλωση ειδικών τοπικών πολιτικών για την κάλυψη των εξειδικευμένων αναγκών της κάθε πόλης και θα αποτελέσει εργαλείο ανταλλαγών και εκμάθησης για τους υπευθύνους χάραξης πολιτικής, τους επαγγελματίες της και οποιουσδήποτε άλλους οργανισμούς που συμμετέχουν στο σχεδιασμό και την εφαρμογή αστικών πολιτικών για τις τοπικές αγορές και την τοπική ανάπτυξη.

Το Έργο θα δώσει έμφαση στη χρήση των τοπικών αγορών ως εργαλείων που θα προσφέρουν ωφέλειες στην τοπική κοινότητα στους ακόλουθους 3 Άξονες:

1. Αστική Αναζωογόνηση
2. Περιβαλλοντική Βιωσιμότητα και Στήριξη Τοπικής Πρωτογενούς Παραγωγής
3. Τόνωση της Απασχόλησης και της Τοπικής Ανάπτυξης

Ειδικό Αντικειμενικοί Στόχοι:

1. Η μεταφορά ορθών πρακτικών και διδαγμάτων από τις συμμετέχουσες πόλεις με στόχο την κατάρτιση από έκαστο των συμμετεχόντων Σχεδίου Δράσης για τις Τοπικές Αγορές σε σχέση με τους 3 άξονες στόχευσης που αναφέρθηκαν ανωτέρω που αποκτώνται από ανταλλαγές σε όλες τις ευρωπαϊκές πόλεις

2. Η δημιουργία και εφαρμογή πρακτικών πολιτικών παρεμβάσεων και η υλοποίηση πρωτοβουλιών από τον κάθε συμμετέχοντα φορέα στην περιοχή αρμοδιότητάς του, σύμφωνα με τα πορίσματα που θα εξάγονται από το Έργο

3. Η κατάρτιση Κοινής Στρατηγικής για τις Τοπικές Αγορές με στόχο να προβληθεί σε επίπεδο Ε.Ε. και να αποτελέσει εφαλτήριο για την ένταξη των αγορών ως κομβικό σημείο ενδιαφέροντος για τις θεματικές Ευρωπαϊκές πολιτικές επί του περιβάλλοντος, της απασχόλησης, της έξυπνης εξειδίκευσης και της τοπικής ανάπτυξης

Συμμετέχουσες πόλεις: Βαρκελώνη (Ισπανία) Leader Partner, Λονδίνο (Ην. Βασίλειο), Σουκεάβα (Ρουμανία), Τορίνο (Ιταλία), Μάριμπορ (Σλοβενία), Πεκκς (Ουγγαρία), Δουβλίνο (Ιρλανδία), Τουλούζη (Γαλλία), Μπρεσλάου (Πολωνία).

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Ονομαστική: 65.990 ευρώ.

Εκκαθαριστική: 13.198 ευρώ.

Η συμμετοχή της Περιφέρειας Αττικής, ανέρχεται ονομαστικά στα 65.990 ευρώ, εκ των οποίων το 80% θα καλυφθεί από πόρους του ΕΤΠΑ (52.792 ευρώ), ενώ το 20% της συνολικής δαπάνης που είναι και το ποσό της ίδιας συμμετοχής της Περιφέρειας Αττικής (13.198 ευρώ) θα καλυφθεί από πόρους ΠΔΕ.

Η κάλυψη του 80% των δαπανών από πόρους του ΕΤΠΑ σε περιοδική βάση θα λαμβάνει χώρα ως εξής: Κάθε έξι μήνες, η Περιφέρεια Αττικής θα αναφέρει τις δραστηριότητες της σε σχέση με το Έργο και τις σχετικές δαπάνες που έχουν προκύψει και κατόπιν εγκρίσεως (εντός 15 ημερών), θα επιστρέφεται το 80% αυτών των ποσών από το Έργο. Άρα, η Περιφέρεια Αττικής θα πληρώνει (προκαταβάλλει) τα έξοδα της κατά το κάθε εξάμηνο και στη λήξη του εξαμήνου θα της επιστρέφεται η δαπάνη.

ΣΚΟΠΙΜΟΤΗΤΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Η Περιφέρεια Αττικής επιφορτισμένη από το Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με το ρόλο της ως Μητροπολιτική Περιφέρεια και ως κύριος φορέας Περιφερειακής Ανάπτυξης για την Αττική, καθώς και με τις αρμοδιότητες της επί της εποπτείας του Οργανισμού Λαϊκών Αγορών Αθήνας-Πειραιά (Ν. 3852/2010 άρθρο 210 παρ. Α' περ. 10, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 8 παρ. 4 του Ν. 4071/2012) της Αττικής, της διενέργειας υγειονομικών ελέγχων, της διασφάλισης της προστασίας του καταναλωτή, αλλά και της τοπικής ανάπτυξης, αστικής αναζωογόνησης και περιβαλλοντικής προστασίας σε διαδημοτικό επίπεδο, έχει άμεσο συμφέρον και όφελος από τη συμμετοχή της στο Έργο URBACT Markets, καθώς θα της επιτρέψει να σχεδιάσει πολιτικές και να εφαρμόσει πρωτοβουλίες που θα επιτύχουν τη βέλτιστη λειτουργία και ανάπτυξη των ανοικτών και κλειστών αγορών της Αττικής, χρησιμοποιώντας τις ως εργαλεία για την προώθηση της απασχόλησης και την οικονομική ανάπτυξη μέσω της διασύνδεσής τους με την τοπική πρωτογενή παραγωγή, της προβολής τους ως σημεία τουριστικού ενδιαφέροντος, της λειτουργίας τους ως κόμβοι διάθεσης τοπικών, υγιεινών και χαμηλού κόστους προϊόντων, τη χρήση τους ως πόλοι αστικής αναζωογόνησης υποβαθμισμένων περιοχών και την ανάδειξή τους σε ζώνες ανάπτυξης της μικρής επιχειρηματικότητας και εντάσσοντας τις στο συνολικότερο πλέγμα δράσεων της για την αστική ανάπτυξη και την τοπική οικονομική ανάπτυξη.

Το κόστος συμμετοχής της Περιφέρειας Αττικής είναι πρακτικά πολύ χαμηλό έως μηδενικό, ενώ τα οφέλη που θα αποκομίσει είναι ιδιαίτερα σημαντικά. Σχετίζονται τόσο με την ευκαιρία να διδαχθεί και να εφαρμόσει επιτυχημένα πρότυπα άλλων πόλεων σε ένα κρίσιμο τομέα της πολιτικής της που μάλιστα αφορά άμεσα την καθημερινότητα των πολιτών αλλά και χιλιάδες αυτοαπασχολούμενους και μικρές επιχειρήσεις, όσο και με την προβολή της σε Ευρωπαϊκό Επίπεδο από τη συμμετοχή της σε ένα τέτοιου μεγέθους Έργο και μάλιστα σε συνεργασία με ορισμένες από τις μεγαλύτερες και πιο οικονομικά αναπτυσσόμενες μητροπόλεις της Ευρώπης, στις οποίες συγκαταλέγονται 2 πρωτεύουσες Κρατών (Λονδίνο και Δουβλίνο). Ειδικά αυτό

το γεγονός υπογραμμίζει τη βαρύτητα του Έργου, καθώς και τη σοβαρότητα με την οποία αντιμετωπίζεται το ζήτημα των τοπικών αγορών σε Ευρωπαϊκό Επίπεδο.

Μετά την υπογραφή της Τελικής Αίτησης Συμμετοχής προκειμένου να διασφαλιστεί η μέγιστη ωφέλεια της Περιφέρειας Αττικής στο έργο, θα συσταθεί Ομάδα Διοίκησης Έργου, στην οποία θα συμμετέχουν 3 Περιφερειακοί Σύμβουλοι, με σχετική απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου, η οποία θα καθορίζει την χρονική συμμετοχή τους και με αρμοδιότητά της, εκτός των άλλων την υποχρέωση υποβολής ενώπιον του Περιφερειάρχη και του Περιφερειακού Συμβουλίου έκθεσης προόδου των σχετικών εργασιών μετά από κάθε συνάντηση εργασίας στο πλαίσιο του Έργου.

Μετά τα παραπάνω εισηγούμαστε

Τη λήψη απόφασης έγκρισης της συμμετοχής της Περιφέρειας Αττικής στο Έργο URBACT MARKETS που εντάσσεται στο συγχρηματοδοτούμενο από το ΕΤΠΑ Πρόγραμμα URBACT II, με συνολικό προϋπολογισμό για την Περιφέρεια Αττικής 65.990,00 ευρώ, υποβολής της σχετικής Τελικής Αίτησης Συμμετοχής της Περιφέρειας Αττικής στο ως άνω Έργο και ορισμού μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου που θα μετέχουν στην Ομάδα Διοίκησης Έργου με υποχρέωση υποβολής ενώπιον του Περιφερειάρχη και του Περιφερειακού Συμβουλίου έκθεσης προόδου των σχετικών εργασιών μετά από κάθε συνάντηση εργασίας.

**Το Περιφερειακό Συμβούλιο Αττικής
μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών του
αποφασίζει κατά πλειοψηφία**

Εγκρίνει τη συμμετοχή της Περιφέρειας Αττικής στο Έργο URBACT MARKETS που εντάσσεται στο συγχρηματοδοτούμενο από το ΕΤΠΑ Πρόγραμμα URBACT II, με συνολικό προϋπολογισμό για την Περιφέρεια Αττικής 65.990,00 ευρώ και την υποβολή της σχετικής Τελικής Αίτησης Συμμετοχής της Περιφέρειας Αττικής στο ως άνω Έργο.

Κατά της ανωτέρω απόφασης ψήφισαν οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι κ.κ Αγγελονίδα Χρηστίνα, Βακάλης Ευάγγελος, Ζαφειρίου Ελένη, Κοκκινόπουλος Ιπποκράτης, Κυπραίος Δημήτριος, Μανουσogiαννάκης Ιωάννης, Φλούδα Γεωργία, Χάγιος Άγγελος.

Λευκό δήλωσαν οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι κ.κ. Δημαράς Ιωάννης, Αθανασίου Αθανάσιος, Κουρούσης Χρήστος, Κωνσταντάκου Μερόπη, , Παναγούλης Ευστάθιος, Πιπιλή Αικατερίνη, Βαρεμένος Γεώργιος, Τσουκαλάς Δημήτριος, Καπάταης Χρήστος.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Π.Σ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Π.Σ.

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΙΠΙΛΗ